
 

 

Strana 1 (Celkem 2) 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 

IČ: 26068877, DIČ: CZ26068877 

DIČ pro účely DPH: CZ699005400 

Tel. ústředna: +420 387 871 111 

Identifikátor datové schránky: nv6fc5q 

 

 

UniCredit Bank, č.ú.: 2107918128/2700 

www.nemcb.cz 

 

Organizace zapsaná v OR dne 26. 11. 2003 

vedeného Krajským soudem v Č. Budějovicích 

oddíl B, vložka 1349 

 
 
 
 
 
 
 
 
Datovou schránkou 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 

Vážení, 

 

dne 29. 4. 2025 jsme do datové schránky obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací ve 

smyslu ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které Nemocnici České Budějovice, a.s., se 

sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČ 26068877 (dále jen 

„Nemocnice“), žádáte o poskytnutí těchto informací o externích a interních nákladech na ICT 

Nemocnice za roky 2019 – 2024 (včetně): 

 

„1. Externí na ICT s rozlišením na: 

1.1. Nákup hardware (HW) 

1.2. Nákup software (SW) 

1.3. Dodávané ICT služby 

1.4. Outsourcing ICT 

2. Počet lůžek 

3. Počet hospitalizovaných pacientů 

4. Celkový počet zaměstnanců 

5. Počet pracovníků s hlavní náplní ICT služeb/správy 

6. Sumární mzdové náklady na ICT pracovníky 

7. Popište a vyčíslete náklady na nejdražší investici v oblasti ICT“ 

 

Dále uvádíte, že informace lze poskytnout vyplněním přiložené tabulky (viz příloha datové zprávy). 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Českých Budějovicích dne 

28. 4. 2025  14. 5. 2025 



 

 

Strana 2 (Celkem 2) 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 

IČ: 26068877, DIČ: CZ26068877 

DIČ pro účely DPH: CZ699005400 

Tel. ústředna: +420 387 871 111 

Identifikátor datové schránky: nv6fc5q 

 

 

UniCredit Bank, č.ú.: 2107918128/2700 

www.nemcb.cz 

 

Organizace zapsaná v OR dne 26. 11. 2003 

vedeného Krajským soudem v Č. Budějovicích 

oddíl B, vložka 1349 

Rovněž sdělujete, že za ICT považujete informační a komunikační technologie bez mobilních telefonů 

a pevných link. Za ICT považujete souhrn technologií, systémů (například Nemocniční informační 

systém (NIS/KIS), Elektronická zdravotní dokumentace (EHR/EMR), systémy pro digitalizaci a 

centralizaci pacientských záznamů, Laboratorní informační systém (LIS), Radiologický informační 

systém (RIS) a PACS, systémy pro správu lékáren a skladového hospodářství, ekonomické a 

personální systémy, systémy pro kybernetickou bezpečnost a správu přístupů, procesů a aktivit, které 

umožňují práci s informacemi a komunikaci – tedy jejich zobrazení, zpracování, ukládání a přenos 

elektronickou cestou. Uvádíte, že ICT zahrnuje jak HW hardwarové prvky (například počítače, servery, 

síťová zařízení), tak SW softwarové vybavení (operační systémy, aplikace, síťové protokoly) a služby 

umožňující efektivní výměnu a zpracování dat. Prosíte, abychom počet ICT pracovníků uvedli v 

přepočtu na plné úvazky (FTE).  

 

K Vaší žádosti jsme požadované informace doplnili do Vámi připravené a zaslané tabulky, 

kterou přikládáme k této odpovědi jako přílohu.  

 

Požadované informace Vám v zákonné lhůtě poskytujeme v elektronické podobě do Vaší 

datové schránky, ID datové schránky:  

 

Příloha: tabulka náklady na ICT (2019až 2024) 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

___________________________ 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 



nemocnice Kategorie 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Náklady na 

HW (v Kč)
                  2 472 862                   4 231 495                   4 235 358                   2 946 259                   4 527 963                   3 778 748 

Náklady na 

SW (v Kč)
                20 518 062                   5 255 392                      952 186                        50 376                 12 252 294                      474 486 

ICT služby 

(v Kč)
                  9 870 180                 10 868 546                 12 815 846                 16 235 182                 19 901 057                 23 611 146 

Outsourcin

g  ICT (v Kč)
                  4 422 252                   4 769 067                   5 470 026                   9 235 215                   7 294 671                 15 722 847 

Počet lůžek                          1 473                          1 473                          1 473                          1 473                          1 474                          1 474 

Hospitalizov

aní pacienti
                       56 830                        50 773                        46 079                        50 318                        50 210                        50 700 

Celkem 

zaměstnanc

ů

2831,9 2947,5 3074,3 3239,9 3406,9 3576,2

ICT 

pracovníci
6,56 7,15 8,21 8,57 8,6 9,43

interní

Mzdové 

náklady ICT 

(v Kč, vč. 

odvodů za 

zaměstnava

tele)

                  7 410 583                   9 207 610                 10 396 679                 11 183 241                 12 565 114                 12 965 053 

nejdražší 

investice 

včetně DPH

                  2 414 821                 12 224 015                   2 404 850                 26 103 170                   8 057 111                 16 314 481 

externí

náklady na ICT (2019 až 2024)

počty




